



16.2.2016

LAUSUNTO KOTIKAUPUNKINA HELSINKI 2016 – ASUMISEN JA MAANKÄYTÖN TOTEUTUSOHJELMALUONNOKSEEN

Helsingin kaupunginhallitus pyysi neuvottelukunnalta lausuntoa luonnoksesta Helsingin asumisen ja siihen liittyvän maankäytön toteutusohjelmaksi 2016 (AM-ohjelma). Neuvottelukunnalta toivottiin kannanottoja erityisesti omaa toimi-alaansa koskevista päämääristä, tavoitteista ja toivomusponseista. Neuvottelukunta keskittyy lausunnossaan erityisesti päämäärän 5.

*Turvataan eri väestöryhmien mahdollisuudet asua pääkaupungissa. Asumisen suunnittelussa kiinnitetään erityistä huomiota asuntomarkkinoille tulevien nuorten, lapsiperheiden, ikääntyneiden ja erityisryhmiin kuuluvien asukkaiden asumismahdollisuuksiin sekä maahanmuuttajataustaisen väestön ja pienten asutokuntien määrän kasvuun.*

Neuvottelukunta järjesti workshopin, jossa työstettiin kaupunginhallituksen pyyntöä. Neuvottelukunnan jäsenet kiinnittivät huomiota seuraaviin asioihin:

Maahanmuuttajataustaisen väestön rooli Helsingissä ja Helsingille on yhä merkittävämpi, sillä maahanmuuttajien määrä ja osuus Helsingin väestöstä kasvaa jatkuvasti. Väestöryhmä on hyvin heterogeeninen. Jakautumista tapahtuu myös alueellisesti, asutokunnittain, eri asumismuotojen välillä ja asumisväljyydessä.

Monimuotoisilla asuntoalueilla ja asuinalueiden jakautumista välttämällä pystytään paremmin vastaamaan yhteiskunnan ja myös erityisryhmien haasteisiin. Nuorten asunnottomuuteen on puututtava. Kaupungin omaa asuntotuotantoa ja erityisesti erikokoisten, muunneltavien ja asumismuodoltaan hintaisten asuntojen rakentamismäärää lisätään ripeästi. Tarvitaan niin vuokra-asuntoja kuin esimerkiksi asumisoikeusasuntoja. Asuntotuotannossa tulee huomioida, että Helsingin vieraskieliset asutokunnat asuvat yleisesti vuokralla, asutokunnat ovat suurempia kuin kantaväestössä keskimäärin ja että vieraskieliset asuvat yleensä ahtaammin kuin kantaväestö. Myös rakentamismäärän väljentäminen tulee huomioida. Uudet asumisalueet kuten esimerkiksi monisukupolvikorttelit tai asunnonhankinnassa avustavat asutokummit edistävät myös eri väestöryhmien integroitumista Helsinkiin ja helsinkiläisiksi. Myös alueelliset palvelut ja erityisesti julkisen liikenteen saatavuus edistävät osaltaan kotoutumista.

Matias Turkkila  
Puheenjohtaja  
Maahanmuutto- ja kotoutumisasioiden neuvottelukunta

HELSINGIN KAUPUNGIN KIRJAAMO	
HELSINGIN KAUPUNKI KIRJASTO- JA KOKOUSKONTTORI	
17.02.2016	
Deno/Dnr	Hel 2015-013121
Tekijä/tekijä	
Uppseeri/	10 01 00